
レジメン名 成分名 薬品名 ⽤量 投与日
１コース
（日）

消化器がん

大腸がん ｓLV5FU2
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1

14

大腸がん BV+ｓLV5FU2

ベバシズマブ
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

ベバシズマブ
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

5mg/kg
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん FOLFOXIRI

イリノテカン
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル

トポテシン
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル

165mg/㎡
85mg/㎡
200mg/㎡
3200mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん FOLFOXIRI＋BV療法

ベバシズマブ
イリノテカン
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル

ベバシズマブ
トポテシン
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル

5mg/kg
165mg/㎡
85mg/㎡
200mg/㎡
3200mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん BV＋カペシタビン ベバシズマブ
カペシタビン

ベバシズマブ
カペシタビン

7.5mg/kg
1000mg/㎡/回　1日2回

Day1
Day1-14 21

大腸がん ロンサーフ＋BV ベバシズマブ
トリフルリジン・チピラシル

ベバシズマブ
ロンサーフ

5mg/kg
35mg/㎡/回　1日2回

Day1 Day15
Day1-5　Day8-12 28

大腸がん オプジーボ（MSI-high） ニボルマブ オプジーボ 240mg Day1 14

大腸がん オプジーボ+ヤーボイ併⽤（MSI-high）
ニボルマブ
イピリムマブ

オプジーボ
ヤーボイ

240mg
1mg/kg

Day1
Day1 21

レジメン一覧



大腸がん ｍFOLFOX６

オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん BV+mFOLFOX6

ベバシズマブ
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

ベバシズマブ
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

5mg/kg
85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん XELOX オキサリプラチン
カペシタビン

オキサリプラチン
カペシタビン

130mg/㎡
1000mg/㎡/回　1日2回

Day1
Day1-14 21

大腸がん ＢＶ＋ＸＥＬＯＸ
ベバシズマブ
オキサリプラチン
カペシタビン

ベバシズマブ
オキサリプラチン
カペシタビン

7.5mg/kg
130mg/㎡
1000mg/㎡/回　1日2回

Day1
Day1
Day1-14

21

大腸がん SOX

オキサリプラチン
S-1

オキサリプラチン
S-1

130mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1
Day1-14

21

大腸がん SOX+BV

ベバシズマブ
オキサリプラチン
S-1

ベバシズマブ
オキサリプラチン
S-1

7.5mg/kg
130mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1
Day1
Day1-14 21

大腸がん mFOLFOX6＋パニツムマブ

パニツムマブ
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

ベクティビックス
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

6mg/kg
85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14



大腸がん セツキシマブ＋mFOLFOX6（2週毎）

セツキシマブ
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

アービタックス
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

500mg/㎡
85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん CPT-11+BV療法 ベバシズマブ
イリノテカン

ベバシズマブ
トポテシン

5mg/kg
150mg/㎡

Day1
Day1 14

大腸がん FOLFIRI

イリノテカン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

トポテシン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん BV＋FOLFIRI

ベバシズマブ
イリノテカン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

ベバシズマブ
トポテシン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

5mg/kg
150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん FOLFIRI＋ラムシルマブ

ラムシルマブ
イリノテカン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

サイラムザ
トポテシン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

8mg/kg
150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん SIRB療法（S-1+CPT-11+BV）

ベバシズマブ
イリノテカン
S-1

ベバシズマブ
トポテシン
S-1

7.5mg/kg
150mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1
Day1
Day1-14 21

大腸がん IRIS

イリノテカン
S-1

トポテシン
S-1

125mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1 Day15
Day1-14

28



大腸がん CPT-11+パニツムマブ パニツムマブ
イリノテカン

ベクティビックス
トポテシン

6mg/kg
150mg/㎡

Day1
Day1 14

大腸がん セツキシマブ＋CPT-11（2週毎） セツキシマブ
イリノテカン

アービタックス
トポテシン

500mg/㎡
150mg/㎡

Day1
Day1 14

大腸がん FOLFIRI＋ザルトラップ

アフリベルセプト
イリノテカン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

ザルトラップ
トポテシン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

4mg/kg
150mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

大腸がん XELIRI＋BV
ベバシズマブ
イリノテカン
カペシタビン

ベバシズマブ
トポテシン
カペシタビン

7.5mg/kg
200mg/㎡
800mg/㎡/回　1日2回

Day1
Day1
Day1-14

21

食道がん オプジーボ ニボルマブ オプジーボ 240mg Day1 14

食道がん キイトルーダ（3W） ペムブロリズマブ キイトルーダ 200mg Day1 21

胃がん XELOX療法 オキサリプラチン
カペシタビン

オキサリプラチン
カペシタビン

130mg/㎡
1000mg/㎡/回　1日2回

Day1
Day1-14 21

胃がん Ｓ－１＋ＤＴＸ

ドセタキセル
S-1

ワンタキソテール
S-1

40mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1
Day1-14

21

胃がん イリノテカン イリノテカン トポテシン 150mg/㎡ Day1 14

胃がん エンハーツ トラスツズマブデルクステカン エンハーツ 6.4mg/kg Day1 21



胃がん G-SOX

オキサリプラチン
S-1

オキサリプラチン
S-1

130mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1
Day1-14

21

胃がん パクリタキセル＋ラムシルマブ療法 ラムシルマブ
パクリタキセル

サイラムザ
パクリタキセル

8mg/kg
80mg/㎡

Day1 Day15
Day1 Day8 Day15 28

胃がん ラムシルマブ ラムシルマブ サイラムザ 8mg/kg Day1 14

胃がん SOX+トラスツズマブ

トラスツズマブ

オキサリプラチン
S-1

トラスツズマブ

オキサリプラチン
S-1

（初回）8mg/kg
（2回目〜）6mg/kg
130mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1

Day1
Day1-14 21

胃がん オプジーボ ニボルマブ オプジーボ 240mg Day1 14

胃がん オプジーボ（４ｗ間隔） ニボルマブ オプジーボ 480mg Day1 28

胃がん SOX+オプジーボ

ニボルマブ
オキサリプラチン

S-1

オプジーボ
オキサリプラチン

S-1

360mg
100mg/㎡
BSA＜1.25㎡︓40mg/回、
1.25㎡≦BSA＜1.5㎡︓50mg/回、
1.5㎡≦BSA︓60mg/回
1日2回

Day1
Day1
Day1-14 21

胃がん XELOX+オプジーボ
ニボルマブ
オキサリプラチン
カペシタビン

オプジーボ
オキサリプラチン
カペシタビン

360mg
130mg/㎡
1000mg/㎡/回　1日2回

Day1
Day1
Day1-14

21



胃がん FOLFOX+オプジーボ

ニボルマブ
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

オプジーボ
オキサリプラチン
レボホリナート
フルオロウラシル
フルオロウラシル

240mg
85mg/㎡
200mg/㎡
400mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1
Day1

14

胆道がん
膵がん GEM　(３投１休） ゲムシタビン ゲムシタビン 1000mg/㎡ Day1 Day8 Day15 28

胆道がん GEM+CDDP シスプラチン
ゲムシタビン

シスプラチン
ゲムシタビン

25mg/㎡
1000mg/㎡

Day1 Day8
Day1 Day8 21

膵がん modified　FOLFIRINOX

オキサリプラチン
レボホリナート
イリノテカン
フルオロウラシル

オキサリプラチン
レボホリナート
トポテシン
フルオロウラシル

85mg/㎡
200mg/㎡
150mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1
Day1

14

膵がん オニバイド＋5FU/l-LV
イリノテカン（リポソーム製剤）
レボホリナート
フルオロウラシル

オニバイド
レボホリナート
フルオロウラシル

70mg/㎡
200mg/㎡
2400mg/㎡

Day1
Day1
Day1

14

膵がん ゲムシタビン＋アブラキサン nabｰパクリタキセル
ゲムシタビン

アブラキサン
ゲムシタビン

125mg/㎡
1000mg/㎡

Day1 Day8 Day15
Day1 Day8 Day15 28

肝細胞がん アテゾリズマブ＋ベバシズマブ アテゾリズマブ
ベバシズマブ

テセントリク
アバスチン

1200mg
15mg/kg

Day1
Day1 21


